TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC THUẾ XUẤT NHẬP KHẨU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 265/TXNK-PL
V/v phân loại gà đông lạnh nguyên con
	Hà Nội, ngày 19 tháng 03 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh, thành phố.
Cục Thuế xuất nhập khẩu nhận được công văn số 001/SN-HQ ngày 20/02/2012 của Công ty TNHH thực phẩm Sáng Ngọc kiến nghị về việc áp mã số HS không thống nhất cho mặt hàng gà đông lạnh giữa một số Cục hải quan. Cục Thuế xuất nhập khẩu có ý kiến như sau:
Căn cứ Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Thông tư số 157/2011/TT-BTC ngày 14/11/2011 của Bộ Tài chính; Căn cứ Thông tư số 163/2011/TT-BTC ngày 17/11/2011 của Bộ Tài chính thì:
- Gà đông lạnh chưa chặt mảnh thuộc loài Gallus Domesticus thuộc mã số 0207.12.00 có thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi 40% và không được hưởng thuế NK ưu đãi đặc biệt ASEAN - Hàn Quốc.
- Gà đông lạnh chưa chặt mảnh thuộc loài gà tây thuộc mã số 0207.25.00 có thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi 40%, thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt ASEAN - Hàn Quốc là 10%.
- Gà đông lạnh chưa chặt mảnh hay đã chặt mảnh của gà lôi thuộc mã số 0207.60.00 có thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi 40% và không được hưởng thuế NK ưu đãi đặc biệt ASEAN - Hàn Quốc.
Đề nghị Cục hải quan tỉnh, thành phố căn cứ vào thực tế hàng nhập khẩu để phân loại theo quy định; Tiến hành rà soát việc phân loại các mặt hàng trên nhập khẩu trong giai đoạn từ 01/01/2012 đến nay, nếu có sai sót thì tiến hành thu đúng, thu đủ số thuế theo quy định.
Cục Thuế xuất nhập khẩu thông báo để Cục hải quan tỉnh, thành phố biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công ty TNHH thực phẩm Sáng Ngọc (thay trả lời)
(32/2 Lê Hữu Trác, Sơn Trà, TP.Đà Nẵng);
- Lưu: VT, PL(3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang